Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021083000226

226

Nº 164, segunda-feira, 30 de agosto de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE FILADÉLFIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 15/2021

Menor preço Por Item /A Prefeitura Municipal de Filadélfia-BA, comunica aos
interessados que fará realizar no dia 13/09/2021, às 09 horas, no Prédio da Prefeitura,
situado na Av. Antônio Carlos Magalhães, nº 267, Filadélfia-BA, certame para contratação
de empresa especializada para prestação de serviços de locação de veículos leves e
pesados (sem condutor) para atender necessidades da Prefeitura de Filadélfia-BA. O edital
contendo as instruções encontra-se à disposição dos interessados no diário oficial:
http://www.impublicacoes.org/pm_filadelfia/.

Filadélfia - BA, 27 de agosto de 2021
JACIMEIRE DE SANTANA MIRANDA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR MANGABEIRA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 271/2020)

1° TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 0271/2020 | TOMADA DE PREÇOS N° 012/2020.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira - Bahia (Marcelo Pedreira
de Mendonça - Prefeito). CONTRATADO (A): COMTECH ENGENHARIA LTDA com o CNPJ n°
07.440.770/0001-02. OBJETO: contratação de empresa para a execução de obras de
construção de Ponto de Apoio para atendimento na localidade Meio de Campo, Zona
Rural, município de Governador Mangabeira/BA, com recursos do Ministério da Saúde,
conforme proposta SISMOB nº 11285.2040001/19-001. PERÍODO: 27/08/2021 à
27/05/2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBOTIRAMA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2021-FMS/BA

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Ibotirama-BA, torna público o resultado
de julgamento da proposta de preços e habilitação, referente ao processo sob a
modalidade Pregão Presencial nº 002/2021-FMS/BA, que tem por objeto contratação de
empresa especializada em serviços de manutenção corretiva e preventiva com reposição
de peças originais e genuínas nos equipamentos odontológicos dos consultórios das
unidades de saúde deste município. Sagrou-se vencedora do LOTE 01, com menor preço
por lote no valor total de R$ 59.976,00 (cinquenta e nove mil e novecentos e setenta e seis
reais) a empresa SAMUEL NEVES SANTOS inscrita no CNPJ sob o nº 35.202.799/0001-83.
Decorrido o prazo recursal fica homologado o processo pelo Sec. Mun. de Saúde, estando
o processo à disposição dos interessados para vistas, no horário das 8:00 às 12:00
horas.

NEYLON NICHELLE PEREIRA DE SÁ TELES
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPECAETÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2021

Abertura: 16/09/2021 às 09h00min, que tem por objeto Contratação de
empresa especializada para execução de obra e serviços de engenharia para reformas de
Escolas, Postos de Saúde e Cras do Município de Ipecaetá-Bahia.Os interessados poderão
obter informações e/ou o Edital e seus anexos na Comissão Permanente de Licitação
situada na Rua Vivaldo Reis, nº02, Centro, Ipecaetá/BA ou por Email:
licitaipecaeta@hotmail.com, no horário das 8:00h às 12:00h, telefax (75) 3685-2113.

Em, 27 de agosto de 2021.
ADENILDE ALMEIDA SILVA

Presidente da Licitação

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato: nº 157/2021 - Contratante: Prefeitura Municipal de Ipecaetá-Ba - Contratada: lm
servicos de engenharia eireli - cnpj: 37.452.815/0001-11- P. Administrativo nº
2021.08.03.05/TP 004/2021- Objeto: Contratação de empresa especializada para execução
de obra e serviços de engenharia para pavimentação em paralelepípedo de Ruas nas
localidades de Serrote, Maria Preta e Boca da Mata neste Município, conforme contrato de
repasse OGU nº 897451/2019 - Operação 1069980-57 - Modalidade: TOMADA DE PREÇ O
004/2021, valor global do contrato: R$ 482.916,71(quatrocentos e oitenta e dois mil,
novecentos e dezesseis reais e setenta e um centavos) -Dotação Orçamentária:Unidade
Orçamentária:06 - Ação: 2037/1007- Elemento de Despesa: 44.90.51 - Fonte: 00/24, prazo
de vigência: 180 dias, Data de Assinatura 25/08/2021. Elcydes Piaggio de Oliveira Junior -
Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUPIARA
AVISOS DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 1/2021

A Comissão Permanente de Licitação/CPL, designada através da Portaria nº
01/2021 de 04/01/2021, torna público aos interessados que realizará no dia 14 de
setembro de 2021 às 14h e 30min, na sede da Prefeitura Municipal de Ipupiara, Sala da
Comissão de Licitação, situada Praça Santos Dumont, n 101, centro, licitação na
modalidade TOMADA DE PREÇO, tipo Menor Preço Global, cujo objeto é a contratação
de empresa para execução da obra do Centro de Referencia de Assistência Social - CRAS,
na sede deste município. O Edital e seus anexos estão disponíveis aos interessados no
site https://diariooficial.portalgov.net.br/prefeitura-ipupiara.

Ipupiara - Bahia, 27 de agosto de 2021.
IARA NOVAIS SANTOS

Presidente da CPL

PREGÃO ELETRÔNICO N° 17/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 17/2021
Comunicamos aos interessados que se acha aberta licitação, modalidade

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2021, tipo MENOR PREÇO POR LOTE, que tem como objeto
a aquisição de material de limpeza e higienização de forma parcelada para manutenção
de varios setores das Secretarias Municipais deste Municipio. As propostas serão
acolhidas com início no dia 31/08/2021 às 08:30 horas, até ás 08:30 horas do dia
10/09/2021. As propostas recebidas e início da sessão de disputa de preços serão
abertas às 09:00 horas do dia 10/09/2021. OS Pregões Eletrônicos serão realizados em
sessão pública, por meio da Internet, acessível em www.licitacoes-e.com.br. O Edital
estará disponível endereço eletrônico http://diariooficial.portalgov.net.br/prefeitura-
ipupiara.

PREGÃO ELETRÔNICO N° 18/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 18/2021

Comunicamos aos interessados que se acha aberta licitação, modalidade
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2021, tipo MENOR PREÇO POR LOTE, que tem como objeto
a aquisição de material de expediente, de forma parcelada para manutenção de varios
setores das Secretarias Municipais deste Municipio. As propostas serão acolhidas com
início no dia 31/08/2021 às 10:30 horas, até ás 08:30 horas do dia 10/09/2021. As
propostas recebidas e início da sessão de disputa de preços serão abertas às 11:00 horas
do dia 10/09/2021. OS Pregões Eletrônicos serão realizados em sessão pública, por meio
da Internet, acessível em www.licitacoes-e.com.br. O Edital estará disponível endereço
eletrônico http://diariooficial.portalgov.net.br/prefeitura-ipupiara.

Ipupiara - Bahia, 27 de agosto de 2021.
IARA NOVAIS SANTOS

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPETINGA

EXTRATOS DE CONTRATOS

TOMADA DE PREÇOS PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 203/2020, TOMADA DE PREÇO N°
005/2020. CONTRATO Nº 107/2021. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
ITAPETINGA-BA/ SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL - FUNDO
MUNICIPAL DE DESENV. SOCIAL CNPJ: 17.327.372/0001-20. CONTRATADA: MANOEL
MESSIAS OLIVEIRA SANTOS EIRELI, CNPJ: Nº 10.476.918/0001-65 OBJETO: CONSTRUÇÃO DE
01 (UM) CREAS NO MUNICIPIO DE ITAPETINGA, CONFORME CONTRATO DE REPASSE Nº
873961/2018/FNAS/CAIXA. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Município de Itapetinga - Órgão 04
- Fundo Municipal de Desenvolvimento Social. Unidade Orçamentária: 03.11.11 - Fundo
Municipal de Desenvolvimento Social. Projeto Atividade: 2038 - Gestão das Ações da
Secretaria de Desenvolvimento Social. Elemento de Despesa: 4.4.90.51.00 - Obras e
Instalações. Fonte: 24 - Transferência Convênios - Outros. Valor: R$ 347.599,44 (Trezentos
e Quarenta e Sete Mil Quinhentos e Noventa e Nove Reais e Quarenta e Quatro Centavos).
Fonte: 00 - Recursos Ordinários. Valor: R$ 4.500,00 (Quatro Mil e Quinhentos Reais). Valor
Total: R$ 352.099,44 (Trezentos e Cinquenta e Dois Mil Noventa e Nove Reais e Quarenta
e Quatro Centavos). Vigência Contratual: 12/08/2021 a 11/04/2022. - Lei Federal:
8.666/93.

TOMADA DE PREÇO PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPETINGA-BA/ SECRETARIA MUNICIPAL
DE EDUCAÇÃO EXTRATO DE CONTRATO N º 110/2021- SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 194/2021, TOMADA DE PREÇO Nº: 002/2021.
CONTRATO Nº: 110/2021- SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. CONTRATANTE:
MUNICÍPIO DE ITAPETINGA/SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CNPJ:
11.155.131/0001-64. CONTRATADA: SANEANDO - PROJETOS DE ENGENHARIA E
CONSULTORIA LTDA, CNPJ: 13.025.251/0001-72. OBJETO: CONSTRUÇÃO DEESPAÇO
EDUCATIVO URBANO, ESCOLA DE 12 SALAS PADRÃO FNDE, CONFORME TERMO DE
COMPROMISSO 201803549-1, PARA ATENDIMENTO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Município de Itapetinga - Secretaria Municipal de Educação -
Fundo municipal de Educação Projeto Atividade: 2054 - Gestão de Outros Programas do
FNDE. Elemento de Despesa: 4.4.90.51.00 - Obras e Instalações. Fonte: 15 - Transferência
FNDE. Valor R$ 3.255.164,33 (Três Milhões Duzentos e Cinquenta e Cinco Mil Cento e
Sessenta e Quatro Reais e Trinta e Três Centavos). Projeto Atividade: 2018 - Gestão das
Ações da Secretaria de Educação Elemento de Despesa: 4.4.90.51.00 - Obras e Instalações.
Fonte: 01 - Impostos e Transferências - Educação. Valor R$ 18.717,36 (Dezoito Mil
Setecentos e Dezessete Reais e Trinta e Seis Centavos). Projeto Atividade: 2019 - Gestão
das ações do FUNDEB Elemento de Despesa: 4.4.90.51.00 - Obras e Instalações. Fonte: 19
- FUNDEB. Valor R$ 18.717,36 (Dezoito Mil, Setecentos e Dezessete Reais e Trinta e Seis
Centavos). VALOR TOTAL: R$ 3.292.599,05 (Três Milhões Duzentos e Noventa e Dois Mil
Quinhentos e Noventa e Nove Reais e Cinco Centavos). VIGÊNCIA CONTRATUAL:
20/08/2021 à 19/04/2022 - LEI FEDERAL: 8.666/93

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITORORÓ
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 58/2021

A Prefeitura Municipal de Itororó torna público que realizará licitação na
modalidade Pregão Eletrônico SRP n° 058/2021 objetivando a contratação de empresa
fornecedora de areia e pó de brita para uso da Secretaria de Desenvolvimento Ec o n ô m i c o .
A sessão ocorrerá no dia 10 de setembro 2021, às 11:00h (onze horas), no Portal de
licitações do Banco do Brasil. O edital estará à disposição dos interessados na sede da
Prefeitura Municipal, no site www.itororo-ba.portaltp.com.br e www.licitacoes-e.com.br.
Informações gerais através do site www.itororo.ba.io.org.br ou pelo tel. (73) 3265-1519.
Itororó-Bahia, 30 de agosto de 2021. Vanessa Lapa da Silva - Pregoeira

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 54/2021
Repetição

A Prefeitura Municipal de Itororó torna público que realizará licitação na
modalidade Pregão Eletrônico n° 054/2021 objetivando a contratação de empresa de
serviço de coleta, transporte, tratamento e destinação final dos resíduos de saúde gerados
em nosso Município. A Sessão ocorrerá no dia 10 de setembro 2021, às 09:00h (nove
horas), no Portal de licitações do Banco do Brasil. O edital estará à disposição dos
interessados na sede da Prefeitura Municipal, no site www.itororo-ba.portaltp.com.br e
www.licitacoes-e.com.br. Informações gerais através do site www.itororo.ba.io.org.br ou
pelo tel. (73) 3265-1519.

Itororó-Bahia, 30 de agosto de 2021.
VANESSA LAPA DA SILVA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARACI
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA

CREDENCIAMENTO Nº 5/2021
Objeto: Credenciamento para contratação da prestação de serviços médicos,

visando a realização de consultas especializadas, exames clínicos, procedimentos e serviços
médicos hospitalares para atendimento dos usuários do Sistema Único de Saúde (SUS), da
rede pública municipal. Data: 10/09/2021. Horário: 09h00min. O credenciamento ficará
aberto pelo período de 1 (um) ano. Edital e anexos disponíveis na sede da prefeitura no
horário de 08 às 13 h de segunda a sexta e no site www.jacaraci.ba.gov.br. Fone: (77)
3466-2151.

Jacaraci, 27 de Agosto de 2021.
JOÃO PAULO DA SILVA SOUZA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 73/2021

Cujo objeto é a aquisições de materiais de consumo EPI produtos de higiene e
limpeza e squeeze, para atender os alunos e profissionais do Sistema Público Municipal de
Ensino de Jaguaquara. Edital disponíveis no sítio www.licitacoes-e.com.br. Recebimento das
propostas a partir do dia 30.08.2021 às 16:00 horas. Início da sessão de disputa no dia
15.09.2021 às 09:00 horas. Tel.: (73)3534-9550. Jaguaquara/BA, 30.08.2021. Elzivan Pereira
- Pregoeiro.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-08-30T05:10:32-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial